

فوتبال

تیر، ماه رواییی پرسپولیس در دربی‌ها

● پرسپولیس در تیرماه چهار بار در شهرآورد بوده که به سه برد و یک تساوی دست پیدا کرده و شکستی را نپذیرفته است. به گزارش ایرنا، با اعلام سازمان لیگ، برنامه زمانی مرحله یک‌چهارم نهایی مشخص شد و در حساس‌ترین دیدار تیم‌های پرسپولیس و استقلال باید از ساعت ۱۹:۴۵ دقیقه روز ۲۴ تیر به مصاف یکدیگر بروند. این پنجمین جدال تیرماه‌ی سرخابی‌های پایتخت خواهد بود که قرار است به انجام برسد. در چهار رویارویی قبلی، کفه ترازو کاملاً به سمت پرسپولیس‌ها سنگینی می‌کند. آنها در این بازی‌ها سه برد و یک تساوی عایدشان شده و از رقیب سستی خود شکست نخورده‌اند. جالب است که یکی از بازی‌های برگزارشده در چارچوب مسابقات جام حذفی بوده است.

۱۳ تیر۱۳۵۹؛ پرسپولیس صفر- استقلال صفر
این بازی، بازی خداحافظی صفرایرانپاک از فوتبال بود که با نتیجه مساوی بدون گل به اتمام رسید.

۲۰ تیر۱۳۷۶؛ پرسپولیس ۳- استقلال صفر؛
ادموند بزیک، مهدی مهدوی‌کیا و بهنام طاهرزاده این دیدار که در چارچوب مسابقات لیگ آزادگان برگزار شد و فرشاد پیوس طی آن از بازی فوتبال خداحافظی کرد، یکی از مقتدرانه‌ترین بردهای پرسپولیس بود. البته ناکفته‌نماند که محمد خرمکاه، مدافع استقلال با دریافت ۲ کارت زرد از زمین اخراج شد.

۲۰ تیر۱۳۷۸؛ پرسپولیس ۲- استقلال یک؛
افشین پیروانی و مهدی هاشمی‌نسب/ سهراب بختیاری‌زاده فیثال جام حذفی که با گل هاشمی‌نسب از روی نقطه پنالتی آغاز شد. در ادامه سهراب بختیاری‌زاده کار را به تساوی کشاند اما این پایان کار نبود و سرپرست فعلی تیم پرسپولیس گل دوم و قهرمانی تیمش را وارد دروازه آبی‌پوشان کرد.

۲۹ تیر۱۳۹۷؛ سوپرجامی که برگزار شد
قرار بود شاهد برگزاری سوپرجام باشم اما اختلاف بین مسئولان باشگاه استقلال و سازمان لیگ باعث شد آبی‌ها در زمان برگزاری بازی در اردوی ترکیه باشند و بازی به انجام نرسید. در ادامه جام قهرمانی برای سرخ‌پوشان ارسال شد تا مشخص شود نتیجه این بازی هم باید ثبت شود.

دربی سرنوشت‌ساز برای فرهاد مجیدی

● دربی جام حذفی، می‌تواند مهم‌ترین بازی عمر مجیدی به‌عنوان سرمربی استقلال باشد و سرنوشت فصل بعد او را تعیین کند. به گزارش فوتبال۳۶۰، برخورد پرسپولیس و استقلال در یک‌چهارم نهایی جام حذفی، قرعه‌ای بود که احتمالاً هیچ‌کدام از دو تیم توقعش را نداشتند. آنها فصل پیش هم در مرحله نیمه‌نهایی با هم درderro شدند و این‌بار، خیلی زودتر با هم دیدار می‌کنند. دربی تحت هر شرایطی حساس است و دربی حذفی، به معنی صعود و یک و تیم حذف تیم مقابل خواهد بود؛ اما این بازی برای مجیدی، اهمیت بیشتری می‌دارد. او از حالا، برای ساختن تیم مورد نظرش برای فصل آینده آماده می‌شود و این مسابقه، تأثیر پررنگی در سرنوشت نیمکت استقلال خواهد داشت. مجیدی در صورت پیروزی، می‌تواند با خیال راحت‌تری فصل را ادامه دهد. او استقلال را در رده سوم لیگ تحویل گرفته و با وجود بیشترشدن فاصله با صدر، فعلاً جایگاه نسومی تیمش را حفظ کرده است. استقلالی‌ها برای کسب یک جام در این فصل، بیشتر به جام حذفی امیدوار هستند. حذف‌کردن پرسپولیس در دو فصل پیاپی جام حذفی، کارنامه‌ای جذاب برای مجیدی خواهد بود. او با شکست سرخ‌پوشان، انتقام شکست لیگ را هم می‌گیرد و می‌تواند اولین بردش در جریان مسابقه دربی را به دست آورد.

راه استقلال برای تمام‌کردن مأموریت ناکام فصل پیش و کسب اولین جام با مجیدی نیز هموارتر خواهد شد و هیچ بهانه‌ای نمی‌تواند نیمکت او را تهدید کند؛ اما باخت به پرسپولیس جایگاه مجیدی را به خطر می‌اندازد. مدیران استقلال به مجیدی قول حضور روی نیمکت استقلال در فصل آینده را داده‌اند. بااین‌حال دو بار باخت به پرسپولیس در یک فصل، اتفاق نابخشودنی برای طرفداران این تیم خواهد بود. به‌ویژه که استقلال، با شکست قبلی مقابل پرسپولیس قهرمانی لیگ را از دست داد و با این شکست، دستشان از جام حذفی هم کوتاه می‌ماند. ازدست‌دادن دو جام مقابل رقیب رئی، شاید مدیران باشگاه را برای حفظ مجیدی سوتی نیمکت چاس تردید کند. برد و باخت در دربی جام حذفی، حساسیتی فراتر از دربی‌های قبلی برای سرمربی استقلال دارد. مجیدی یا دوباره با دربی، بین هواداران محبوب می‌شود یا این مسابقه، رابطه او و نیمکت استقلال را وارد فاز تازه‌ای می‌کند.

برنامه

چهارشنبه ۲۶ خرداد

والیبال

ایران – برزیل ۲۳:۰۳

فوتبال

فنلاند – روسیه ۳۰:۱۷

ترکیه – ولز ۳۰:۲۰

ایتالیا – سوئیس ۳۰:۲۳

ورزش



ایران با برتری مقابل عراق صعود کرد

تمیز، بی حرف و حدیث!

داشت، از چهار بازی فقط شش امتیاز به دست آورد تا دیدار همه‌چیز حکم‌اما و اگر را داشت، ولی بازی منطقی از سوی شاگردان دراگان اسکوچیچ، ایران را بر اوضاع مسلط نشان داد و چه‌بسا اگر دقت بیشتری در کار بود، ایران با تعداد گل‌های بیشتری برنده از زمین خارج می‌شد. همان تک‌گل اما برای صعود مستقیم ایران به مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی جام جهانی کافی بود؛ زیرا ایران هر ۱۲ امتیاز ممکن از چهار بازی برگشت این رقابت‌ها را به دست آورد و دوباره آقای‌اش در فوتبال آسیا را به رخ کشید.

جبران شکست ویلموتس

ایران در بازی‌های دور رفت درحالی‌که مارک ویلموتس بلژیکی را به‌عنوان سرمربی روی نیمکت دوش، از چهار بازی فقط شش امتیاز به دست آورد تا وضعیت صعودش به خطر بیفتد. دو برد برابر کامبوج و هنگ‌کنگ با دو شکست برابر عراق و بحرین، کاری کرد که وضعیت ایران در گروه سوم این رقابت‌ها متزلزل به نظر برسد. با این حال، از زمانی که دراگان اسکوچیچ به جای ویلموتس روی نیمکت نشست، سناریو زمین تا آسمان تغییر کرد؛ ایران با دراگان هر چهار بازی را با پیروزی پشت سرگذاشت تا این مربی کروات رکورد عجیب و غریب صد درصد پیروزی با تیم ملی را در کارنامه داشته باشد. دراگان پیش از شروع رسمی رقابت‌های برگشت، سه بازی دوستانه به همراه تیم ملی داشت که هر سه را برد. چهار برد در چهار بازی رسمی هم در مرحله انتخابی جام جهانی

ثبت پیروزی برابر عراق در یک بازی رسمی بود! پیش از این ایران در سال ۲۰۱۱ برابر عراق در دیداری رسمی با برتری رسیده بود و دیگر در تمامی مسابقات رسمی یا شکست خورده بود یا بازی را مساوی کرده بود. البته از آخرین برد ایران برابر عراق که در یک بازی دوستانه هم شکل گرفت، قریب به پنج سالی می‌گذشت! دراگان و تیمش حالا به این ناکامی هم پایان دادند.

کارنامه تیم ملی ایران در مسیر صعود به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا، در بازی‌های برگشت، حساسی درخشان بود. ایران در چهار بازی، ۱۷ گل زد و تنها یک بار دروازش باز شد. عجیب اینکه تک‌گلی که ایران خورد نه از دو تیم بهتر گروه بلکه از هنگ‌کنگ بود که تیم چندان قدری محسوب نمی‌شود. اگر همان غافلگیری بازیکنان ایران در دیدار برابر کامبوج نبود، ایران می‌توانست با بسته نگه‌داشتن دروازه‌اش در چهار بازی، با ثبت چهار برد و ۱۷ گل زده، خارق‌العاده‌تر از چیزی ظاهر شود که نشان داد.

تلاش کمانداران برای گرفتن سهمیه المپیک در فرانسه

تیم ملی تیراندازی با کمان ایران در حالی یک سهمیه حضور در بازی‌های المپیک را از مدت‌ها قبل به دست آورده می‌کنند فراتر از یک دروغ است.»
روغ‌های خود در این آوردگاه مهم اضافه کند. نمایندگان کشورمان بامداد پنجشنبه تهران را به مقصد فرانسه ترک می‌کنند تا در آخرین مرحله رقابت‌های انتخابی المپیک این رشته شرکت کنند. رقابت‌هایی سخت که با حضور برترین کمانداران دنیا برگزار خواهد شد. میلاد وزیري، صادق اشرفي، رضا شباني، زهرا نعمتي، شوا شجاع‌مهر و مهتا عبدالهي نفرات تیم‌های ملی تیراندازی با کمان ریکرو مردان و زنان ایران در این پیکارها را تشکیل می‌دهند. بهزاد پاکژا، سرمربی تیم‌های ملی ریکرو درخصوص آمادگی شاگردانش برای حضور در مسابقات فرانسه به «شرق» می‌گوید: «خوشبختانه بچه‌ها آمادگی خوبی در رشته ما برنام‌ریزی این‌طور بوده که به سهمیه برسیم و تا این لحظه هم هیچ چیزی کم نگذاشتیم». تک‌سهمیه المپیک تیم ملی ریکرو ایران را میلاد وزیري دو سال پیش در رقابت‌های انتخابی تایلند به دست



آورد. او در این مسابقات به عنوان سومی دست یافت. از آنجا که سهمیه المپیک در رشته تیراندازی با کمان به کشور تعلق می‌گیرد نه به فرد، هنوز مشخص نیست که چه کسی راهی توکیو ۲۰۲۰ می‌شود. البته که باید گفت وزیري چون سابقه حضور در المپیک ۲۰۱۲ لندن را دارد و خودش هم این سهمیه را به دست آورده، از شان بیشتری نسبت به سایر ملی‌پوشان برای المپیک‌شدن برخوردار است. سرمربی تیم ملی ریکرو دراین‌باره توضیح می‌دهد: «ما انتخاب ملی‌پوش انتخابی را به بعد از مسابقات فرانسه موکول کرده‌ایم. مطمئناً در یک شرایط عادلانه و برابر فرد المپیکی را انتخاب می‌کنیم. حتما شرایط کسی که سهمیه را گرفته با نفرات بعدی مقایسه می‌کنیم. در مورد تیم ملی بانوان هم ملاک و معیارمان همین خواهد بود.»
غلامرضا شعبانی‌بهار، رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان در آخرین جلسه‌ای که با کمانداران ریکرو داشته، به آنها وعده داده درصورتی‌که بتوانند سهمیه افرادی را کسب کنند، پاداشی به میزان صدمیلیون تومان را به فرد موردنظر می‌دهد. در صورتی هم که سهمیه تیمی واقعا سطح بالایی دارد و همه بهترین‌های دنیا در آن حضور دارند. ۳۹ کشور در بخش مردان و ۲۹ تیم هم در

دوره‌ای از هیچ کاندیدایی حمایت نکرده و نخواهم کرد. آنچه از قول من در این خصوص در این روزها نقل می‌کنند فراتر از یک دروغ است.»

واکنش‌های عادل فردوسی‌پور و علی دایی نسبت به اظهارات تلویزیونی عبدالناصر همتی رفته‌رفته برای این کاندیدا تبدیل به یک چالش جدی شد؛ او آن قدر در این زمینه تحت فشار قرار گرفت که بالاخره روز گذشته مجبور شد نسبت به انتقاداتی که از او در این زمینه می‌شود واکنش نشان دهد. صحبت‌های همتی نشان می‌داد که او بدون هماهنگی با عادل فردوسی‌پور و علی دایی از آنها نام برده است. البته این کاندیدای انتخاباتی ریاست‌جمهوری به‌طور شفاف منظورش را درباره نام‌بردن از عادل فردوسی‌پور و علی دایی بیان کرد. همتی گفت: «من نگفتم دوستان اعلیی دایی و عادل فردوسی‌پور! به‌من رای بدهند؛ من گفتم فردی هستم که با این تمرینات را هر طور شده به بهترین شکل ممکن برگزار کنیم. اما به‌رحال ما باید این واقعیت را بپذیریم که در دوران بحرانی کرونا از رقیبانمان عقب افتادیم. بچه‌های ما خیلی از این قضیه آسیب خوردند. تمام مجموعه‌های ورزشی در کشور نزدیک به شش، هفت ماه تعطیل بودند و ما عملاً جایی برای تمرین نداشتیم. این در حالی بود که کمانداران اروپایی و آمریکایی هرکدام در کنار خانه‌هایشان فضای شبیه به مزرعه یا زمین تمرین دارند که به‌راحتی

شفاف‌سازی همتی درباره فردوسی‌پور و علی دایی

عبدالناصر همتی، یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری، ۴۸ ساعت پرالتباس را بعد از نام‌بردن از علی دایی و عادل فردوسی‌پور، در آخرین مناظره زنده تلویزیونی پشت‌سر گذاشت. او در آن برنامه از روی دست‌نوشته‌ای که برای آخرین اظهارات تلویزیونی‌اش آماده کرده بود، نام چندین نفر را برد و گفت این افراد را در کنار خودش خواهد داشت. محسن صفایی‌فراهانی، علی دایی و عادل فردوسی‌پور، برجسته‌ترین شخصیت‌هایی بودند که در این فهرست از جمع ورزشی‌ها حضور داشتند. صحبت‌های همتی در آن برنامه به‌گونه‌ای بود که انگار با این چهره‌های سرشناس به توافق رسیده و با هماهنگی آنها نام این چهره‌ها را به زبان آورده است. فردای آن روز، تصویر این سه چهره در کنار همتی روی جلد یکی از روزنامه‌های سیاسی طرفدار همتی رفت تا این‌طور القا شود که مذاکره با عادل فردوسی‌پور و علی دایی از قبل صورت گرفته و همه چیز طبق روال در برنامه‌های همتی پیش ندهند نظر من نسبت به علی دایی و عادل فردوسی‌پور عوض نمی‌شود و همچنان برای من ارزشمند هستند. من هم آقای فردوسی‌پور را دوست دارم و هم آقای دایی را؛ نکته‌ها به من رأی بدهند یا بیایند در دولت من. فقط خواستم به مردم عزیز نشان دهم این نوع مجموعه و این نوع تفکر را قبول دارم.»
با صحبت‌های همتی

می‌رود. بااین‌حال طولی نکشید که عادل فردوسی‌پور و علی دایی نسبت به اظهارات مطرح‌شده از سوی همتی واکنش نشان دادند؛ واکنش‌هایی که حداقل از سوی عادل فردوسی‌پور قابل پیش‌بینی بود. مجری محبوب و سابق برنامه ۹۰ در اظهارنظری کوتاه بدون اینکه اسمی از همتی بیاورد گفت: «همان‌طور‌که قبلاً هم گفته بودم، از هیچ‌یک از نامزدهای محترم ریاست‌جمهوری حمایت نکرده نمی‌کنم و هیچ وعده و پستی را هم نمی‌پذیرم.» مشخص صحبت‌های عادل فردوسی‌پور همتی و تیم انتخاباتی او را نشانه رفته بود. البته عادل پیش‌تر از سوی بسیاری از کاندیداهای پست ریاست‌جمهوری پیشنهاد همکاری و حمایت را داشت که با احترام تمامی آنها را رد کرده بود. بعد از عادل فردوسی‌پور، نوبت به علی دایی، چهره برجسته فوتبال ایران رسید. دایی برخلاف عادل فردوسی‌پور با لحنی تند نسبت به اتفاقات مطرح‌شده واکنش نشان داد. او با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش از یک «فراتر از دروغ» نام برد و نوشت: «متأسفم که این روزها نام من را جهت حمایت از کاندیداهای مطرح می‌کنند. مردم بدانند این جانب هیچ‌گاه در هیچ

خبر

شکست والیبال ایران برابر استرالیای قعرنشین

● هفته چهارم رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ با شکست برای تیم ملی والیبال ایران آغاز شد. شاگردان ولادیمیر الکتو روز گذشته درحالی رودروزی استرالیای قعرنشین قرار گرفت که درنهایت با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خوردند. والیبالیست‌های کشورمان که در دیدارهای گذشته خود مقابل تیم‌های خوبی چون هلند، کانادا، ایتالیا، بلغارستان و آمریکا صاحب برتری شده بودند، به طرز ناباورانه‌ای نتیجه را به تیم قعرنشین استرالیا واگذار کردند. کانگوروها تنها تیمی بودند که این دوره از پیکارهای لیگ ملت‌ها تا پیش از بازی برابر ایران نتوانسته بودند صاحب پیروزی شوند. آنها مقابل آلمان، بلغارستان، فرانسه، لهستان، روسیه، آمریکا، ژاپن، آرژانتین و ایتالیا تن به شکست داده بودند. درنهایت اما طلسم ناکامی خود را با برد مقابل ایران شکستند. آخرین تقابل تیم ملی ایران و تیم ملی استرالیا در جام جهانی ۲۰۱۹ بود که ایران در آن مسابقه توانست با نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی برسد. ۲۵ بر ۲۳، ۲۳ بر ۲۵، ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ و ۱۲ بر ۱۵ امتیازهایی بود که در دیدار دو تیم به دست آمد. ایران پیش از این نتیجه دیدار برابر ژاپن، روسیه، صربستان و آلمان نتیجه را واگذار کرده بود. در پایان این مسابقه بردا سعادت، پشت‌خطزن جوان تیم ملی کشورمان که در اواسط مسابقه وارد میدان شده بود توانست ۱۶ امتیاز برای ایران کسب کند و عنوان امتیازآورترین بازیکن تیم را به خود اختصاص دهد. پس از او هم سیدمحمد موسوی خوش درخشید و توانست ۱۴ امتیاز برای تیم ملی به دست بیاورد. در طرف مقابل هم اودآ، مدافع استرالیایی‌ها موفق به کسب ۱۷ امتیاز برای تیم ملی کشورش شد. تیم ملی والیبال ایران در یازدهمین مسابقه خود در این دوره از مسابقات امروز از ساعت ۲۳:۳۰ باید مقابل برزیل، صدرنشین مسابقات صف‌آرایی می‌کند.

ادامه از صفحه اول

باگرد اصلاحات جامعه‌محور در انتخابات ۱۴۰۰

...نه‌تنها سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبانه منتفی نشده، بلکه ضرورتی بیش‌ازپیش و ابجدادی نوین یافته است که از آن می‌توان به اصلاحات جامعه‌محور تعبیر کرد. از همین رو بود که اصلاح‌طلبان با هوشمندی سیاسی، از «تحریم» تری جستند و به عدم امکان مشارکت فعال در این انتخاباتی تصریح کردند. درواقع، نقل مواضع اخیر اصلاح‌طلبان دایر بر نفی نهاد انتخابات نبود و تنها حکایت داشت که دیگر انتخابات تنها دستسور کار انحصاری مجامع اصلاح‌طلبی نخواهد بود. انتخابات ۱۴۰۰ نشان داد که تا سازماندهی‌های جبهه‌ای بر مجموعه مناسبات سیاسی و ساختارهای تصمیم‌سازی نهادهای اصلاح‌طلبی انزگار نباشد، نمی‌توان انتظار چندانی برای سازندگی و توسعه کشور یا پیروزی‌های انتخاباتی داشت. این تجربه عظیم و سنکینی می‌تواند نقشه راه آینده جبهه اصلاحات را برجسته کند که فراتر از نهادی برای اجماع در امر انتخابات و بلکه در تراز نهادی با هدف اجماع اصلاح‌طلبانه، نقش ایفا کند. بدیهی است که دستیابی به منشور اصلاحات که متمرکز بر مطالبات دموکراتیک باشد و مرزبندی آشکار و صادقانه‌ای با بنیان‌های براندازانه و فساد سیاسی و اقتصادی به‌ویژه درخصوص افرادی نشان دهد که در کسوت اصلاح‌طلبی، تعامل سیاسی را به معامله‌گری و زدوبندهای ساسی فروکاست‌اند، پیش‌نیاز تئوریک و عملی هر اقدام با تصمیم دیگری خواهد بود. بدون توافق بر سر چنین منشور و چنان اصولی، نه ظرفیتی برای اقناع افکار عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان وجود خواهد داشت و نه راهی برای پیشبرد سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبانه. عملکرد اخیر شورای نگهبان، راه را بر ورود حداقل ظرفیت‌های اصلاح‌طلبانه به ساختار قدرت و حداقل نیروی معتقد به توزیع عادلانه قدرت بست اما در درازمدت نمی‌تواند راه را بر امید مردم ببندد؛ چراکه متأثر از تحولات عمیق و ساختاری که انقلاب اسلامی بر مناسبات قدرت سیاسی در ایران پدید آورده است، یکدست‌سازی آرزویی است محقق‌ناشدنی که ده‌ها تجربه سیاسی معارض بر آن می‌توان ارائه داد. در ایران امروز، دموکراسی نه‌تنها یگانه راه‌حلی است که متضمن امنیت ملی و حراست از تمامیت ارضی به شمار می‌رود، بلکه یگانه محافظ بقای نهادهای سنت و اسلامیت نظام است. انتخابات ۱۴۰۰ همان‌قدر که برابند شکمکشی نابرابر را در ساختار رقابت‌های سیاسی توضیح می‌دهد، به همان نسبت و چه‌بسا بالاتر، مبشر امید به فردای ایران است و حکایت از ارتقای آگاهی‌های عمومی و درک ضرورت بنیان‌های دموکراسی خواهانه حتی در میان محافظه‌کاران دارد و از همین روست که انتخابات ۱۴۰۰ تنها یک شکست نیست و بلکه آغازی است به‌سوی هم‌گامی در مسیر اصلاحات جامعه‌محور و توسعه متوازن و پایدار.